Clicksign b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a

ATA DE JULGAMENTO DA SELEÇÃO DE FORNECEDORES, MODALIDADE

CREDENCIAMENTO – CHAMADO DE CONTRATAÇÃO 009/2021 - EDITAL Nº 070/2021

Aos 03 dias do mês de março do ano de 2022, às 10:00hs, na sede do CENTRO DE ESTUDOS E

PESQUISAS DR. JOÃO AMORIM – CEJAM, situada na Rua. Dr. Lund, 41, 5º andar, no bairro da

Liberdade – CEP 01513-020, São Paulo/Capital, reuniu-se a Comissão de Avaliação de

Conformidade de Processos de Aquisição de Bens e Serviços, para ABERTURA DA

“DOCUMENTAÇÃO”, referente ao Processo de Seleção de Fornecedores , na modalidade

Credenciamento, de acordo com as exigências do Chamado de Contratação nº 009/2021, para

Contratação de empresa especializada para Prestação de Serviços Médicos PNEUMOLOGIA, para

atender ao Hospital Dia Campo Limpo, Hospital Dia M’Boi Mirim I e AMA Especialidades Capão

redondo, geridas pelo Contrato de Gestão nº R006/2015, firmado entre esta Entidade e o Município

de São Paulo. Na sessão estavam presentes os membros da Comissão de Avaliação de Conformidade

de Processos de Aquisição de Bens e Serviços, Senhores (as) Dirley Glizt Sant’Ana, como solicitante

dos serviços, Mayara Lorraine Ribeiro de Oliveira, Thamires Ferrari e Wagner Bezerra Barreto, sob

presidência do primeiro, tendo sido nomeado a Sra. Mayara para secretariar os trabalhos da

Comissão. Iniciada a Sessão, o Sr. Presidente deu andamento aos trabalhos, registrando que 01

(uma) empresa enviou a “Documentação” conforme disposto no Convite nº 009/2021 no item 4.1,

sendo:

1. Empresa: CLÍNICA MÉDICA ROCHDALE LTDA. Em ato contínuo, a Comissão passou a analisar a

“Documentação” apresentada pela única empresa interessada, conforme disposto no item 4.1. do

Convite nº 009/2021, senão vejamos:

Analisada toda a documentação, foi constatado o seguinte:

1ª EMPRESA: CLÍNICA MÉDICA ROCHDALE LTDA – Não apresentou todos os documentos

obrigatórios de acordo com item 4.1, restando pendente o envio de: Atestado de Capacidade

Técnica que comprove a execução de atividades pertinente e compatível com o objeto do

chamado de contratação 009/2021; Título de Especialista ou Residência Médica na respectiva

especialidade. No que se refere aos documentos que tratam dos critérios

  Clicksign b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a

DOCUMENTO PUBLICADO EM 08/03/2022.

de avaliação de acordo com o item 8.3, não foram apresentados documentos. Desta forma,

logrou-se a única proponente inabilitada para atuar no objeto deste convite.

Frente a análise acima exposta, a Comissão constatou que a empresa CLÍNICA MÉDICA ROCHDALE

LTDA, não atendeu os requisitos mínimos necessários para contratação, e consequentemente não

atingiu pontuação nos critérios de avaliação no item 8.3 do presente Chamado de Contratação

009/2021, a qual logrou-se inabilitada e desclassificada para atuar no objeto deste chamado de

contratação, restando o presente processo de seleção frustrado e cancelado com base no item 9.9

do edital 070/2021.

Desta feita, declaro encerrada a sessão. Foi a presente Ata lavrada e assinada por mim, Secretária

dos Trabalhos, Mayara Lorraine Ribeiro de Oliveira, em uma única via.

São Paulo, 03 de março de 2022.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE DE PROCESSOS DE AQUISIÇÃO DE BENS E

SERVIÇOS:

Dirley Glizt Sant’Ana Mayara Lorraine Ribeiro de Oliveira

Presidente Secretária

Thamires Ferrari Wagner Bezerra Barreto

Membro Membro

Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de março de 2022. Versão v1.8.0.

Página 1 de 2 do Log b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a

009 - Ata de Julgamento - Pneumologia - R006.2015.pdf
Documento número #b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a

Hash do documento original (SHA256): 54db71312072c05082bf91e2a9a547e5c2ddb44d64b5bbef7f04134a7349947a

Assinaturas

  Thamires Ferrari Dos Santos Oliveira
Assinou em 08 mar 2022 às 09:50:17

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

  Dirley Glizt Sant'Ana
Assinou em 08 mar 2022 às 15:54:44

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

  Wagner Bezerra Barreto
CPF: 286.045.998-78

Assinou em 08 mar 2022 às 13:54:48

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

  Mayara Lorraine Ribeiro
CPF: 350.029.438-37

Assinou em 08 mar 2022 às 09:03:39

Emitido por Clicksign Gestão de documentos S.A.

Log

08 mar 2022, 09:01:31 Operador com email mayara.ribeiro@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 criou este documento número b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a. Data

limite para assinatura do documento: 09 de março de 2022 (23:59). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

08 mar 2022, 09:01:34 Operador com email mayara.ribeiro@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 adicionou à Lista de Assinatura:

thamires.ferrari@cejam.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Thamires Ferrari Dos Santos Oliveira.

08 mar 2022, 09:01:34 Operador com email mayara.ribeiro@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 adicionou à Lista de Assinatura:

dirley.glizt@cejam.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token); Nome

Completo; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do signatário: nome

completo Dirley Glizt Sant'Ana.

mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:thamires.ferrari@cejam.org.br
mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:dirley.glizt@cejam.org.br

Datas e horários em GMT -03:00 Brasilia

Log gerado em 08 de março de 2022. Versão v1.8.0.

Página 2 de 2 do Log b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a

08 mar 2022, 09:01:34 Operador com email mayara.ribeiro@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 adicionou à Lista de Assinatura:

wagner.barreto@cejam.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Wagner Bezerra Barreto.

08 mar 2022, 09:01:34 Operador com email mayara.ribeiro@cejam.org.br na Conta 1397fc5c-a13f-44bf-a6e1-

975f0f21d497 adicionou à Lista de Assinatura:

mayara.ribeiro@cejam.org.br, para assinar, com os pontos de autenticação: email (via token);

Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados informados pelo Operador para validação do

signatário: nome completo Mayara Lorraine Ribeiro e CPF 350.029.438-37.

08 mar 2022, 09:03:40 Mayara Lorraine Ribeiro assinou. Pontos de autenticação: email mayara.ribeiro@cejam.org.br

(via token). CPF informado: 350.029.438-37. IP: 189.8.3.66. Componente de assinatura versão

1.217.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 mar 2022, 09:50:18 Thamires Ferrari Dos Santos Oliveira assinou. Pontos de autenticação: email

thamires.ferrari@cejam.org.br (via token). IP: 187.75.118.232. Componente de assinatura versão

1.217.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 mar 2022, 13:54:48 Wagner Bezerra Barreto assinou. Pontos de autenticação: email wagner.barreto@cejam.org.br

(via token). CPF informado: 286.045.998-78. IP: 189.8.3.66. Componente de assinatura versão

1.219.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

08 mar 2022, 15:54:44 Dirley Glizt Sant'Ana assinou. Pontos de autenticação: email dirley.glizt@cejam.org.br (via token).

IP: 177.22.147.200. Componente de assinatura versão 1.219.0 disponibilizado em

https://app.clicksign.com.

08 mar 2022, 15:54:45 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://validador.clicksign.com e utilize a senha gerada pelos signatários ou

envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo ao, e deve ser considerado parte do, documento número b7b49ba6-5ebf-471b-bf86-6bda0b01467a,

com os efeitos prescritos nos Termos de Uso da Clicksign disponível em www.clicksign.com.

mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:wagner.barreto@cejam.org.br
mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:mayara.ribeiro@cejam.org.br
mailto:thamires.ferrari@cejam.org.br
mailto:wagner.barreto@cejam.org.br
mailto:dirley.glizt@cejam.org.br
http://www.clicksign.com/